Obs. 2. Pfeiderer. in schedis mss. §. 308 monet, inepte inter VI. 24. eiusque conversam VI. 26. insertam esse hanc VI. 25. quae nullam ad illas habeat relationem, contra immediate mitatur VI. 20. Apud Campanum id vitium non reputatur, quam, quae vulgo sunt VI. 24., VI. 26. sint apud ipsum

βαλλομένου, ὁμοίων ὅντων τῶν Ἐλειμάτων τοῦ τι
ἀπὸ τῆς ἡμισείας καὶ τοῦ φ' δει ὁμοιού Ἐλείπεεν.

"Εστιν η̄ μὲν δοθεῖσα εὐθεῖα η̄ AB , τὸ δὲ δοθὲν
εὐθυγράμμον, φ' δεῑ ίσον παρὰ τὴν AB παραβλέψαι.
τὸ Γ , μη̄ μεῖζον ὃν τοῦ ἀπὸ τῆς ἡμισείας περαβελ-
λομένου, ὁμοίων ὅντων τῶν Ἐλειμάτων, φ' δὲ δι
ὁμοιού Ἐλείπειν, τὸ Δ δεῑ δὴ παρὰ τὴν δοθεῖσα
εὐθεῖαν τὴν AB τῷ δοθέντι εὐθυγράμμῳ τῷ Γ τοι
παραλληλόγραμμον παραβαλεῖν, Ἐλείπον αἰδεῑ πε-
ραλληλογράμμῳ, ὁμοίῳ ὅντι τῷ Δ .

Τετρήσθω η̄ AB δίχα κατὰ τὸ E εῃμεῖον, τα
ῦναγεγράφθω ἀπὸ τῆς EB τῷ Δ ὁμοιού καὶ ὁμοί-
κείμενον τὸ $EBZH$, καὶ συμπεπληρώσθω τὸ AH
παραλληλόγραμμον τὸ δὲ AH η̄ τοι ίσον ἐστὶ τῷ Γ .
η̄ μεῖζον αὐτοῦ, διὰ τὸν ὄρισμον. Εἰ μὲν οὖτι ίσον
ἐστὶ τὸ AH τῷ Γ , γεγονὸς ἀν̄ εἴη τὸ ἐπιτελθεῖται
περαβεβλῆται γὰρ παρὰ τὴν δοθεῖσαν εὐθεῖαν τὴν AB
τῷ δοθέντι εὐθυγράμμῳ τῷ Γ ίσον παραλληλόγρα-
μμον τὸ AH , Ἐλείπον εἰδεῑ παραλληλογράμμῳ τῷ E .

VI. 22., VI. 23., nostra haec autem pariter VI. 25. Quae ut-
tem vulgo est VI. 25. apud Campanum est VI. 24.

Obs. 3. Iluc referri potest problema, quod est epi-
Thom. Simpson 14. libri VI., quo iubetur describi figura
lis datae figurae rectilineae, quae ad aliam datam figuram rec-
tineam sit in ratione data.

PROPOSITIO XXVI.

Obs. 1. Si quis sumere velit, dari posse rectam AZ
quac non transeat per punctum Z , necessario is ponere de-
rectam HZ ipsam aut productam convenire in puncto aliquo
 Θ cum recta $A\Theta\Gamma$. Quoniam enim, ob angul. $AHZ=A\Gamma$
(supp.) recta HZ parallela est rectae $A\Gamma$ (I. 28.) et $A\Gamma$ se-

us defectu eius, quod ad dimidiā et parallelogrammo, ui oportet simile deficere ¹⁾).

Sit data quidem recta AB , datum vero rectilineum, ui oportet aequale ad AB applicare, sit Γ , non maius existens eo, quod ad dimidiā applicatum est similibus existentibus defectibus, cui autem oportet simile deficere, sit A ; oportet secundum datam rectam AB dato rectilineo Γ aequale parallelogramnum applicare, deficiens figura parallelogramma, quae similis sit ipsi A .

Secetur AB (I. 10.) bifariam in punto E , et describatur ex ipsa EB (VI. 18.) ipsi A simile et similiter positum $EBZH$, et compleatur parallelogramnum AH ; itaque AH vel aequale est ipsi Γ , vel maius ipso, ob determinationem. Et si quidem aequale est AH ipsi Γ , factum erit propositum; applicatum erit enim secundum datam rectam AB dato rectilineo Γ aequale parallelogramnum AH , deficiens figura parallelogramma EZ ipsi A simili. Si autem non, maius